
WALIKOTA BANJARBARU 
Alamat Kantor JI. Panglima Batur Banjarbaru Kalsel Telepon (0511) 772185 Fax. (0511) 774269 

PERATURAN DAERAH KOTA BANJARBARU 
NOMOR: 13 TAHUN 2002 

TENTANG 

SISA PERHITUNGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2001 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA BANJARBARU, 

Menimbang, bahwa Sisa Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun Anggaran 2001 perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Daerah; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1999 tentang Pembentulcan Kotamadya 
Daerah Tingkat II Banjarbaru (Lembaran Nggara Tahun 1999 Nomor 43 
Tambahan Lembaran Negara Nomor (3822); 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 60 ';atnbahan Lembaran Negara 
Nomor 3839); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang Perimbangan Keuangan 
antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 
Nomor 72 Tambahan Lembaran Negara Nomor 3848); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 
Pemerintah dan Kewenangan Propinsi sebagai Daerah Otonom 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 3953) 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 104 Tahun 2000 tentang Dana Perimbangan 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 201 Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 021) 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang Pengelolaan dan 
Pertanggungjawaban Keuangan Daerah( Lembaran Negara Tahun 2000 
Nomor 105 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4022); 

7. Keppres Nomor 17 Tahun 2000 tentang Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara; 



8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 1975 tentang Contoh-
contoh Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, 
Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan Penyusunan Perhitungan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

9. Peraturan  Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 1980 tentang 
Petunjuk/Pedoman Tata Usaha Administrasi Bendaharawan Barang; 

10 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 Tabun 1994 tentang 
Pelaksanaan  Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 
1996; 

11. Peraturan  Menteri Dalam Negeri dan Otonomi Daerah Nomor 11 
Tahun 2001 tentang Bentuk dan Susunan Perhitungan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah; 

12. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903 — 269 Tahun 1986 tentang 
Penyempurnaan Bentuk dan Susunan tata Usaha Keuangan Daerah serta 
Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

13. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903 — 379 Ta.hun 1987 tentang 
Penggunaan Sistim Digit dalam Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah; 

14. Keputusan Menteri Dalam Negeri dan Otonomi Daerah Nomor 5 
Tabun 2001 tentang Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi 
Keuangan dan Material Daerah 

15. Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 28 Tahun 2001 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Banjarbaru Tahun 
Anggaran 2001. 

16. Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 11
. 
 Tahun 2001 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tatum 
Anggaran 2001; 

17. Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 12 Tahun 2001 tentang 
Perubahan kedua Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun Anggaran 2001. 

Dengan Persetujuan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BANJARBARU 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KOTA BANJARBARU TENTANG SISA 
PERHITUNGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2001. 



Pasal 1 

Jumlah Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2001 sebagai 
berikut : 

a. PENDAPATAN : 

- Pendapatan Rp 88.188398.363,- 

b. BELANJA : 
- Rutin . Rp.54.362.592.093,- 
- Pembangunan ............... . ....... ........ Rp.30.870.708.462,- 

Jumlah . Rp. 85.233.300.555,- 

Sisa Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Berlebih sejumlah sebesar ................ lip. 2.955.297.808,- 

Pasal 2 

Jumlah Pendapatan dan Belanja Urusan Kas dan Perhitungan Tahun Anggaran 2001 
Sebagai berikut : 

- Pendapatan . 

- Belanja Rutin......... 

 

Rp. - 

 

    

Sisa Urusan Kas dan Perhitungan sebesar . Rp. - 

Pasal 3 

(1) Ringkasan Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 dan Pasal 2, menurut C-I/A sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan 
Daerah 

(2) Bentuk dan Susunan Perhitungan Kas dan Pencocokan antara Sisa Kas dan Sisa Perhitungan 
APBD, menurut C.II sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Peraturan Daerah ini. 

(3) Rincian dari Ringkasan Perhitungan APBD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah : 
a. Lampiran Peraturan Daerah (C-I) sebagaimana tercantum dalam Lampiran III 

Peraturan Daerah ini; 
b. Perhitungan Pendapatan (C/I) sebagaimana tercantum dalam Lampiran IV Peraturan 

Daerah ini; 
c. Ringkasan Perhitungan Pendapatan (Lampiran C/I) sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran V Peraturan Daerah ini; 
d. Perhitungan Belanja Rutin (Lampiran.  C/I/R) sebagaimana  tercantum dalam 

Lampiran VI Peraturan Daerah ini; 



e. Ringkasan Perhitungan Belanja Rutin (Lampiran C/1/R) sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran VI Peraturan Daerah ini; 

f. Perhitungan Belanja  Pembangunan (Lampiran C/VP) sebagaimana tercantum 
dalam LampiranVIII Peraturan Daerah ini; 

g. Ringicasan Perhitungan Belanja Pembangunan (Lampiran C/I/P) sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran IX Peraturan Daerah ini; 

(4) Rincian Urusan Kas dan Perhitungan (UK P) dimaksud Pasal 1 yaitu : 

a. UKP Penerimaan menurut C/IP/UKP sebagaimana Lampiran X Peraturan Daerah ini; 
b. UKP Belanja menurut CAB/UKP sebagaimana Lampiran XI Peraturan Daerah ini; 

Pasal 4 

Lampiran — lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Daerah ini; 

Pasal 5 

Peraturan Daerah ini mulai berlalcu pada tanggal diundangkan. 

Agar supaya setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahlcan pengundangan Peraturan Daerah 
ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Banjarbaru. 

Ditetapkan di : Banjarbaru 
Pada tanggal :29 APRIL 2002 

ALIKOTA BANJARBARU 

101""   

RUDY RESNAWAN 

Diundangkan di : Banjarbaru 
Pada Tanggal : 29 April 2002 

SEICRETARIS DAERAIT KOTA BANJARBARU 

Drs. M. RU IN MOOR 
Pembina Utama Muds 
NIP. 010 078 941 

LEMARAN DAERAH KOTA BAITJARBARU 
DONOR : 49 TA MA.  6002 SERI A TUMOR SERI 2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

